⁴⁸ ML, ks. 24, k. 60v-61v.

⁴⁹ KML, ks. 209, s. 501v (w formie regestu)

⁵⁰ MK, ks. 37, k. 501v.

⁵¹ Tłumaczenie polskie Stanisława Kurasia, w: J.W. Poczobut-Odolanicki, *Pamiętnik...*, s. 354.

⁵² W.W. Kojalłowicz, *Herbarz rycerstwa W.X. Litewskiego, tak zwany Compendium*, oprac. F. Piekoskiński, Kraków 1897, s. 233 – *...nazywają ten herb Zdarbożec, odmieniając pole, bo czerwonego używają.*

⁵³ M. Matušakaite, *Portretas XVI-XVIII A. Lietuvoje*, Vilnius (Wilno) 1984, tabl. XXXIV.

Podwójna nazwa tego herbu może świadczyć, że podjęto próbę stworzenia dla nobilitacji litewskich innej nazwy tego herbu⁵⁴. Gdyby uznać taką hipotezę za prawdziwą, to nazwa „Bożezdarz” miałaby wskazywać, że chodzi o nobilitowanych z tym herbem Litwinów, przynajmniej gdy chodzi o rodziny Zynowiczów i Odolanickich. W tekście przywileju dla Mikołaja Odolanickiego i jego syna Sebastiana podkreśla się ten związek obu rodzin i herbów. Różnią się tylko koroną, której brak na hełmie tych ostatnich. Nadaje się szlachectwo i herb Mikołajowi, ponieważ jego stryjeczny brat Waśko Zynowicz otrzymał taki sam herb. Mają oni tych samych szlacheckich przodków i dlatego godni są zostać szlachtą litewską i posługiwać się tymi samymi herbami: *Cuius fratrem patruelem nobilem Vaiskonem Zinovowicz mensalium nostrorum provisorem superioribus annis in equestrem ordinem retulimus, documento ipsius Waskonis et aliorum hominum susticienti desuper accepto ipsum videlicet ex maioribus suis nobilibus processisse aequum esse censuimus, eundem quoque Nicolaum Odlaniski et filium suum Sebastianum ex eisdem maioribus cum dicto Waiskone gentili suo ortum, et iisdem armis seu insignis verae nobilitatis decorandum et isigniendum fore. In cuius nobilitatis praefatae perpetuum et perhenne monimentum eidem Nicolao Odlaniski et Sebastiano filio ac ipsorum liberis natis et nascendis, ex lumbis eorum legitime descendentibus in signum*⁵⁵.

Poniżej zostali wymienieni dalsi członkowie rodziny Mikołaja Odolanickiego, którzy już wcześniej posługiwali się herbem Pogonia-Bożezdarz, w tym jego ojciec i dziad Sebastian: *...quae quidem arma vulgari proclamatione nuncupantur Boże zdarz, ita ut deinceps idem Nicolaus ac Sebastianus cum suis legitimis successoribus, ac liberis legitimis eisdem armis ac insignis nobilitatis, quibus etiam maiores eorum, vicelicet Siemion Heroczko frater suus Ryny filius eiusdem Nicolai pater et ipsius Sebastiani avus uti consueverat, in omnibus locis et actibus publicis et privatis uti, frui, potiri et gaudere eademque arma seu nobilitatis insignia deferre et pingere possit*⁵⁶.